# ROSSELL INDIA LIMITED



28th May, 2024

The Department of Corporate Services

**BSE** Limited

Ground Floor, P. J. Towers

Dalal Street, Fort

Mumbai – 400 001

Scrip Code: 533168

National Stock Exchange of India Ltd.

Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-

Kurla Complex

Bandra (E),

Mumbai - 400 051

Symbol: ROSSELLIND

Dear Sirs,

Sub.: Submission of newspaper advertisement, published in compliance with the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016

In terms of Regulation 30 read with Para A, Part A of Schedule III and Regulation 47(3) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copy of Newspaper advertisement published today in all edition of Business Standard, a National daily Newspaper in English and Aajkal, Kolkata, a Bengali Newspaper, pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Kindly take the above on your record.

Yours faithfully,

For ROSSELL INDIA LTD.



(NIRMAL KUMAR KHURANA) DIRECTOR (FINANCE) AND COMPANY SECRETARY

Encl.: as above

REGISTERED OFFICE: JINDAL TOWERS, BLOCK 'B', 4TH FLOOR, 21/1A/3, DARGA ROAD, KOLKATA - 700 017

CIN: L01132WB1994PLC063513, WEBSITE: www.rossellindia.com

TEL.: 91 33 2283-4318, 4061-6082, 6083, 6069, FAX: 91 33 2290-3035, E-mail: corporate@rosselltea.com



## **ROSSELL INDIA LIMITED**

CIN: L01132WB1994PLC063513
Registered Office: Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor 21/1A/3, Darga Road, Kolkata - 700 017,
Phone: 033 40616069, e-mail: corporate@rosselltea.com;
Website: www.rossellindia.com

# NOTICE

#### Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given that in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 read with the relevant circulars (as amended) ('IEPF Rules'), the shares in respect of which dividends have not been paid or unclaimed for Seven (7) consecutive years or more are liable to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF). The details of such shareholders including their Folio number or DP and Client ID and number of shares due for transfer are available on the investors section of the Company's website at www.rossellindia.com.

The Company has sent the individual notice to all the concerned shareholders, whose dividend for the financial year 2016-2017 remaining unclaimed/unpaid for Seven (7) consecutive years in terms of said rules, advising them to lodge their claims on or before 20th August, 2024 in respect of the said unclaimed/unpaid dividend in writing to the Registrars and Share Transfer Agent of the Company, C B Management Services (P) Ltd. at P-22, Bondel Road, Kolkata 700 017, Tel: 033-4011 6700/6725, Fax: 033-40116739, Email: rta@cbmsl.com. In the event of non-receipt of any valid claim on or before the aforesaid date, the Company, in accordance with the applicable provisions of law, shall transfer such dividend and shares to the IEPF A/c & IEPF Demat A/c respectively.

The concerned shareholders, holding shares in physical Form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) by process of law in lieu of share certificate(s) held by them for the purpose of transferring the said shares to IEPF Demat Account and the Original share certificate(s) held by them in physical Form shall stand automatically cancelled and to be deemed non-negotiable. In case the shares held in dematerialized form, are liable to be transferred, the Company shall through Corporate Action transfer the shares to the IEPF Demat Account. Further, it may also be noted that all future benefits accruing on such shares would be transferred to IEPF and the same can be claimed by following the procedure prescribed under the IEPF Rules.

Shareholders may claim the shares dividend after its transfer to IEPF, by making a separate application to the IEPF authority in Form No. IEPF- 5, prescribed under the IEPF Rules, which is available along with all details at the IEPF website at www.iepf.gov.in.

Place: Kolkata Date: 28.05.2024 For Rossell India Limited N K Khurana Director (Finance) and Company Secretary



# রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L01132WB1994PLC063513

রেজিস্টার্ড অফিস: জিন্দাল টাওয়ার্স, ব্লক 'বি', ৪র্থ ফ্লোর, ২১/১এ/৩ দরগা রোড, কলকাতা–৭০০০১৭, ফোন: ০৩৩ ৪০৬১ ৬০৬৯, ই–মেল: corporate@rosselltea.com; ওয়েবসাইট: www.rossellindia.com

## বিজ্ঞপ্তি

### ইকুইটি শেয়ারগুলি ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) অথরিটিতে স্থানান্তর

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, দ্য কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩ এবং আইইপিএফ অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস ২০১৬-র সঙ্গে পঠিতব্য সার্কুলারগুলি (যা পরিমার্জিত) ('আইইপিএফ রুলস') অনুযায়ী যে সকল শেয়ার ক্ষেত্রে উপর্যুপরি সাত (৭) বছর বা তার বেশি সময় ধরে ডিভিডেল্ড অপ্রদন্ত বা অদাবিকৃত তা কোম্পানিকে ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাল্ডে (আইইপিএফ) স্থানান্তর করতে হবে। যে সকল শেয়ারধারকগণের শেয়ার স্থানান্তর হবে তার বিশদ সহ তাদের ফোলিও নম্বর বা ডিপি এবং ক্লায়েন্ট আইডি এবং শেয়ার সংখ্যা কোম্পানির ওয়েবসাইট: www.rossellindia.com-এর ইনভেস্টর সেকশনে পাওয়া যাবে।

যে সকল শেয়ারধারকগণের ডিভিডেন্ড আর্থিক বর্ষ ২০১৬–১৭ থেকে উপর্যুপরি সাত (৭) বছরের বেশি ধরে অদাবিকৃত/অপ্রদন্ত, উক্ত কলস অনুযায়ী, কোম্পানি তাদের ব্যক্তিগত ভাবে বিজ্ঞপ্তি প্রদান করে উক্ত অদাবিকৃত/অপ্রদন্ত ডিভিডেন্ড ২০ আগস্ট ২০২৪ বা তার পূর্বে দাবি করতে অনুরোধ জানিয়েছেন এবং তারা লিখিতভাবে দাবি জানাবেন কোম্পানির রেজিস্টার্ড অ্যান্ড শেযার ট্রান্সফার এজেন্ট সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিঃ, পি–২২ বন্ডেল রোড, কলকাতা–৭০০০১৭ টেলি: ০৩৩–৪০১১ ৬৭০০/৬৭২৫, ফ্যাক্স: ০৩৩–৪০১১ ৬৭৩৯, ই–মেল: rta@cbnsl.com স্থানে। যদি উক্ত তারিখের পূর্বে কোনও বৈধ দাবি গৃহীত না হয়ে থাকে সেন্ধেত্রে আইনের প্রযোজ্য ধারা অনুযায়ী কোম্পানি ওই ডিভিডেন্ড ও শেয়ার যথাক্রমে আইইপিএফ অ্যাকা. এবং আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকা.—তে স্থানান্তর করবেন।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ যারা বাস্তবিক আকারে শেয়ার ধরে রেখেছেন এবং যাদের শেয়ার আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাস্তর হবে তাদের ক্ষেত্রে শেয়ার শংসাপত্র(গুলি)—র পরিবর্তে ডুপ্লিকেট শেয়ার শংসাপত্র(গুলি) জারি করে ওই সকল শেয়ার আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাষ্ট্রর করা হবে এবং বাস্তবিক ভাবে ধরে রাখা মূল শেয়ার(গুলি) বাতিল হবে এবং স্থানান্তরযোগ্য হবে না। যদি স্থানান্তরের জন্য শেয়ারগুলি ডিমেটিরিয়ালাইজড আকারে থাকে সেক্ষেত্রে কোম্পানি কর্পোরেট মাধ্যমে তা আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করবেন। আরও খেয়াল রাখবেন, ওই সকল শেয়ার ক্ষেত্রে পুঞ্জীকৃত সকল সুবিধাদি আইইপিএফ খাতায় স্থানান্তর হবে এবং আইইপিএফ—এর কলস অনুযায়ী নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করে দাবি করা যাবে।

আইইপিএফ-তে স্থানান্তরের পরে শেয়ারধারকগণ শেয়ার ডিভিডেন্ড দাবি করতে পারেন যার জন্য আইইপিএফ রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ-কে আবেদন জানাতে হবে ফর্ম নং IEPF-5 মাধ্যমে যা আইইপিএফ ওয়েবসাইট www.iepf.gov.in-এ সকল বিশদ সহ পাওয়া যাবে।

> রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেডের পক্ষে এন কে খুরানা

ডিরেক্টর (ফিনান্স) অ্যান্ড কোম্পানি সেক্রেটারি

কলকাতা ২৮.০৫.২০২৪

MISSELLE

কলকাতা মঙ্গলবার ২৮ মে ২০২৪